
Republika e Kosov€s
Rrepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ bazd t€ dispozitave td nenit L2, paragtahl2.2, shkronja d te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r

vet6qeverisje lokale ("Geveta zyrtare e Republikds s€ Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008),

nenif 11., paragrafet't,ll dhe 4 te Ligjit nr. 04/L-1,M, plr dhenien n€ shfryt€zim dhe

k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta zyftate e Republik€s s€

Kosov€s", w.35f 17, dh,jetor 20T2), nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.L shkronja d t€

Statutit t€ Komun€s s€ Prishtinas, 01. nr. 110-39'1,, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s

s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE21'.04.2012 mori k€t€

V E N D I M

MIRATOHE'II propozimi i Kryetarit t€ Komun6s per k€mbimin e pronds s€

paluajtshme komunale me pron€n e paluajtshme nE pron€si t€ pronar€ve Daut

dhe Beqir Krarsniqi, nga fshati Grashtice - Komuna e Prishtin€s.

Prona e palrrajtshme e Komunds q€ do t€ jepet n€ k€mbim, ka k€to
karakteristika; pjes€t e parcel€s kadastrale nr. 1662'1., Zona kadastrale

Qagllavic€, Cerrtifikata e pronesis€ P - 719'1,4075-01662-1,, e evidentuar si "pasuri

shoq€rore - rrtvg|" , kurse prona e paluajtshme q€ merret nga ky kdmbim eshte

piesa e parceliis kadastrale nr.375-5, Zona kadastrale Qagllavice, e evidentuar
n€ Certifikat€:n e pron€sis€ P-7L914075-00375-5, n€ pron€si t€ pronar€ve Daut
dhe Beqir Krasniqi.

Para shpalljes publike td vendimit, do t€ b€het vlerdsimi i kualifikuar i vler€s
s€ tregut tE pronds se paluajtshme t€ Komun€s dhe vler€simi i pron€s private.

K.€mbimi i pronave t€ paluajtshme €shtd b€r€ pasi nuk ekzistojn€ parcela t€

tjera komunale te pdrshtatshme p€r realizimin e Planit rregullues urban, kjo i
sh€rben shfryt€zimit p€r q€llime t€ interesit publik t€ komun€s dhe se kapitali
p€r financimfur e k€mbimit 6shte siguruar.

M€nyra dhe liushtet e k€mbimit t€ pron€s s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen
me kontrat€, er cila lidhet dhe ndnshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe
pronarit t€ parcelave kadastrale q€ do t€ k€mbehen.
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